29.12.2017  с. Янга-Аул № 37-1

О внесении изменений в решение Совета от

16 декабря 2016 года № 22-1 «О бюджете му-

ниципального образования «Новобизякинское

сельское поселение» Агрызского муниципаль-

ного района Республики Татарстан на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Совет Новобизякинского сельского поселения Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Новобизякинского сельского поселения

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря

2016 года № 22-1 «О бюджете муниципального образования Новобизякин-

ского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики

Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов »

следующие изменения:

а)во втором абзаце части 1  цифра 1941,8 рублей (доходы) заменить

цифрами на 2825,3 тыс.рублей.

б)в третьем абзаце части 1 цифра 1941,8 рублей (расходы)заменить

цифрами на 2886,4 тыс.рублей.

в)приложение  №1,№2 изложить в следующей редакции:

  Приложение № 1

                                                      к решению Совета  Новобизякинского

 сельского  поселения

Агрызского муниципального  района

 Республики Татарстан

               Внутренние источники финансирования дефицита бюджета

Новобизякинского сельского поселения  Агрызского

муниципального  района Республики Татарстан

                                                                   за 2017 год

Наименование показателя Код показателя сумма

Внутренние источники финансиро-

вания дефицита бюджета - всего

    61,1

Изменение остатков     61,1

Увеличение прочих  остатков  де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний

00001050201100000510  - 2825,3

Уменьшение прочих  остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний

00001050201100000610    2886,4

Источник финансирования дефицита

бюджетов - всего

00090000000000000000    61,1

Приложение № 2

                                                                                  к решению Совета

Новобизякинского сельского  поселения

          Агрызского муниципального района

  Республики Татарстан

Поступления доходов

бюджета Новобизякинского сельского поселения

Агрызского муниципального  района

Республики Татарстан на 2017 год
(тыс. руб.)

Код

дохода

Наименование Сумма

на год
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 556,8
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 151
000 101020100110000110 Налог на доходы физических лиц 151
00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 10

000 105 03010 01 000 110

Единый сельскохозяйственный налог 10

000 1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 305
000 106 01030101000 110  Налог на имущество с физических лиц 31
000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог 274
000 106 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 124
000 106 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 150
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина
000 108 04020011000 110  Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов

местного самоуправления, уполномоченными в

соответствии с законодательными актами РФ на

совершение нотариальных действий

4

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-

гося в оперативном управлении органов управле-

ния сельских поселений и созданных ими учре-

ждений ( за исключением имущества муници-

пальных бюджетных  и автономных учреждений )

2

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 14,8

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов

000 113 02995100000130 Доходы от компенсации затрат бюджета сельских

поселений
14,8

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 70

000 117 1403010 0000 180 Средства самообложения граждан 70

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2268,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
2268,5

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований.
1339,4

000 2 02 15001 10 000 0 1 51 Дотация бюджетам сельских поселений  на  вы-

равнивание бюджетной обеспеченности
1334,1

000 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам  сельских поселений на под-

держку мер по обеспечению сбалансированно-

сти бюджетов

5,3

000 202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации
87,9

000 202 29999 10 0000 151 Почие субсидии бюджетам сельских поселений 87,9
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
72,5

000 20203003100000151 Субвенции бюджетам  сельских поселений на

государственную регистрацию актов граждан-

ского состояния

000 20235118100000151 Субвенции бюджетам  сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты

72,5

000 2024516010 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 768,7
Всего доходов  2825,3

Приложение № 3

                                                                      к решению   Новобизякинского

                                                                                                                                     сельского поселения

                                  Агрызского муниципального района

                                               района Республики Татарстан

Функциональная структура расходов бюджета Новобизякинского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

    тыс. руб.
Наименование Раздел Под

раздел

Целевая

статья

Вид

расхода

Сумма

На год

Общегосударственные вопросы 01    1461,2

Функционирование высшего должностно-

го лица муниципальных образований

01 02   625,3

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций

01 02 99000000000  625,3

Выполнение функции органами местного

самоуправления

01 02 9900002030 100 625,3

Функционирование исполнительных ор-

ганов местных администраций

01 04   655,3

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления

01 04 9900000000  580,3

Центральный аппарат 01 04 9900002040  580,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органа-

ми,казенными учреждениями ,органами

управления государственными внебюджет-

ными фондами

01 04 9900002040 100 275

Закупка товаров,работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 282,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 22,7

Межбюджетные трансферты 01 04 9900025700        75

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов

01 07   4,6

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9900002015 800 4,6

Другие общегосударственные  вопросы 01 13   176

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

01 13 9900002950  96,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 96,9

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений

01 13 9900029900  79,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными ) органа-

ми,казенными учреждениями,органами

управления государственными внебюджет-

ными фондами

01 13 9900029900 100 79,1

Национальная оборона 02    72,5

Осуществление первичного воинского учета

на территории, где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 9900051180  72,5

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями,органами управ-

ления государственными внебюджетными

фондами

02 03 9900051180 100 66,9

Закупка товаров работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 5,6

Национальная экономика 04    419,1

Водное хозяйство 04 06   78,4

Реализация функций иных федеральных ор-

ганов государственной власти

04 06 9900000000  78,4

Закупка товаров.работ и услуг для обеспече-

ния государственных нужд

04 06 9900090430 200 78,4

Дорожное хозяйство 04 09   230

Закупка товаров работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд

04 09 Б100078020 200 230

Другие вопросыв в области национальной

экономики

04 12   110,7

Закупка товаров работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд

04 12 1600103440 200 110,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    343,3

Благоустройство 05 03   343,3

Уличного освещения 05 03 Б100078010  203,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных нужд

05 03 Б100078010 200 203,5

Б100078050 05 03 Б100078050  139,8

 Закупкатоваров.работ и услуг для обеспече-

ния государственных нужд

05 03 Б100078050 200 139,8

Охрана объектов растительного и живот-

ного мира и среды их обитания

06 03   70,7

Закупкатоваров.работ и услуг для обеспече-

ния государственных нужд

06 03 0910174460 200 70,7

Культура, кинематография и средства

массовой информации

08    519,6

Культура  08 01   519,6

Учреждения культуры  и мероприятия в сфе-

ре культуры и кинематографии

08 01 0840144091  519,6

Закупкитоваров.работ и услуг для обеспече-

ния государственных нужд

08 01 0840144091 200 519,6

Всего расходов     2886,4

Приложение № 4

       решению Совета Новобизякинского

 сельского поселения

Агрызского муниципального района

 Республики Татарстан

                                                       Ведомственная структура

         расходов  бюджета Новобизякинского сельского поселения  Агрызского

           муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Наименование Ведомство Раздел Под

раздел

Целевая

статья

Вид

расхода

Сумма

На год

Исполнительный комитет 042     2886,4

Общегосударственные вопросы 042 01    1461,2

Функционирование высшего должностно-

го лица муниципальных образований

042 01 02   625,3

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций
042 01 02 99000000000  625,3

Выполнение функции органами местного

самоуправления
042 01 02 9900002030 100 625,3

Функционирование исполнительных ор-

ганов местных администраций

042 01 04   655,3

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления

042 01 04 9900000000  580,3

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  580,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями ,органами управления

государственными внебюджетными фондами

042 01 04 9900002040 100 275

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд
042 01 04 9900002040 200 282,6

Иные бюджетные ассигнования   042    01     04 9900002040 800       22,7

Межбюджетные трансферты   042    01     04 9900025700         75

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов

042 01 07   4,6

Иные бюджетные ассигнования 042 01 07 9900002015 800 4,6

Другие общегосударственные  вопросы 042 01 13   176

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога
042 01 13 9900002950   96,9

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800  96,9

Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений

042 01 13 9900029900  79,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными ) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

042 01 13 9900029900 100 79,1

Национальная оборона 042 02    72,5

Осуществление первичного воинского учета

на территории, где отсутствуют военные ко-

миссариаты

042 02 03 9900051180  72,5

2.Решение  о внесений изменений Совета Новобизякинского сельского

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 20

ноября 2017 года № 35-3 «О бюджете муниципального образования Новоби-

зякинского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов »

признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Но-

вобизякинского сельского поселения и разместить на официальном сайте

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в сети (интернет).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по бюджету, налогом и финансам совета Новобизякинского

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями,органами управления

государственными внебюджетными фондами

042 02 03 9900051180 100 66,9

Закупка товаров работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд
042 02 03 9900051180 200 5,6

Национальная экономика 042 04    419,1

Водное хозяйство 042 04 06   78,4

Реализация функций иных федеральных ор-

ганов государственной власти
042 04 06 9900000000  78,4

Закупка товаров. работ и услуг для обеспече-

ния государственных нужд
042 04 06 9900090430 200 78,4

Дорожное хозяйство 042 04 09   230

Закупка товаров работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд
042 04 09 Б100078020 200 230

Другие вопросы в в области национальной

экономики

042 04 12   110,7

Закупка товаров работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд
042 04 12 1600103440 200 110,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    343,3

Благоустройство 042 05 03   343,3

Уличного освещения 042 05 03 Б100078010  203,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных нужд
042 05 03 Б100078010 200 203,5

Б100078050 042 05 03 Б100078050  139,8

Закупка товаров. работ и услуг для обеспече-

ния государственных нужд
042 05 03 Б100078050 200 139,8

Охрана объектов растительного и живот-

ного мира и среды их обитания

042 06 03   70,7

Закупка товаров. работ и услуг для обеспече-

ния государственных нужд
042 06 03 0910174460 200 70,7

Культура, кинематография и средства

массовой информации

042 08    519,6

Культура 042 08 01   519,6

Учреждения культуры  и мероприятия в сфе-

ре культуры и кинематографии
042 08 01 0840144091  519,6

Закупки товаров. работ и услуг для обеспе-

чения государственных нужд
042 08 01 0840144091 200 519,6

Всего расходов      2886,4

сельского поселения  Агрызского муниципального района Республики Татар-

стан (Карамиев И.И.).

Глава сельского поселения

Председатель Совета                                                                 М.М.Нугуманов